



POLITYKA ŚRODOWISKOWA MINISTERSTWA ŚRODOWISKA

Ministerstwo Środowiska troszczy się o środowisko w Polsce i na świecie oraz wpływa na długofalowy, realizowany z poszanowaniem przyrody i praw człowieka rozwój kraju tak, aby uwzględnić potrzeby zarówno współcześnie żyjących ludzi, jak i przyszłych pokoleń.

System ekozarządzania i audytu EMAS obejmuje działalność Ministerstwa Środowiska jako urzędu administracji rządowej, zapewniającego obsługę ministra właściwego ds. środowiska i gospodarki wodnej oraz infrastrukturę stanowiącą zaplecze organizacyjno-techniczne do realizacji zadań ministra. Zakres działania Ministra Środowiska obejmuje dwa działy administracji rządowej tj. środowisko i gospodarkę wodną.

Działania Ministerstwa Środowiska prowadzone są w sposób zorganizowany i zgodny z przyjętym systemem ekozarządzania i audytu EMAS. Znaczące aspekty środowiskowe są identyfikowane dzięki prowadzonej w sposób zgodny z określonymi procedurami analizie bezpośredniego i pośredniego wpływu instytucji na środowisko.

Ministerstwo Środowiska w obszarze pośrednich aspektów środowiskowych prowadzi działania (tworząc lub współtworząc akty prawne) zmierzające do ograniczenia szkodliwych emisji do środowiska oraz wpływające na redukcję ilości wytwarzanych odpadów. Prowadzi także działania w zakresie zwiększenia wykorzystania odnawialnych zasobów naturalnych oraz racjonalnego gospodarowania surowcami.

Szczegółowe cele i zadania są rozwijane dla wszystkich funkcji i szczebli zarządzania, a w ich ustalanie i wdrożenie włączeni są wszyscy pracownicy Ministerstwa Środowiska.

Wszyscy pracownicy są świadomi swojego bezpośredniego i pośredniego wpływu na środowisko, wynikającego z działalności Ministerstwa Środowiska. Dlatego też kierownictwo i pracownicy Ministerstwa Środowiska zobowiązują się do ciągłego doskonalenia działań prośrodowiskowych w ramach systemu ekozarządzania i audytu EMAS, do zapobiegania zanieczyszczeniom wynikającym z bezpośredniej działalności jak i pośrednich wpływów oraz do pełnego zaangażowania dla wspólnej realizacji niniejszej polityki. Jednocześnie zapewniamy o spełnianiu mających zastosowanie wymagań prawnych i innych wymagań dotyczących ochrony środowiska związanych z naszymi aspektami środowiskowymi.

Maciej H. Grabowski

Minister Środowiska